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事業全体 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 116,020,758 93,237,992 22,782,766

            現金 100,000 100,000 0

            普通預金 35,774,958 32,992,192 2,782,766

            定期預金 80,145,800 60,145,800 20,000,000

          未収金 6,126,306 14,469,446 △ 8,343,140

          受託販売未収金 30,109,433 16,789,564 13,319,869

          前払金 146,343 395,505 △ 249,162

          棚卸資産 1,121,217 1,326,203 △ 204,986

        流動資産合計 153,524,057 126,218,710 27,305,347

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          定期預金（基本金） 115,000,000 115,000,000 0

        基本財産合計 115,000,000 115,000,000 0

    (2) 特定資産

          建物及び建物附属設備 630,056,392 644,518,332 △ 14,461,940

          構築物 12,150,394 12,442,783 △ 292,389

          什器備品 80,134 100,166 △ 20,032

        特定資産合計 642,286,920 657,061,281 △ 14,774,361

    (3) その他固定資産

          建物及び建物附属設備 8,350,560 0 8,350,560

          構築物 15,103 22,652 △ 7,549

          什器備品 907,208 1,212,018 △ 304,810

          電話加入権 161,600 161,600 0

          定期預金 3,000,000 3,000,000 0

        その他固定資産合計 12,434,471 4,396,270 8,038,201

        固定資産合計 769,721,391 776,457,551 △ 6,736,160

        資産合計 923,245,448 902,676,261 20,569,187

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 10,812,318 6,105,811 4,706,507

          受託販売未払金 8,387,380 7,143,919 1,243,461

          受託販売預り金 8,119,988 6,233,298 1,886,690

          前受金 484,946 480,733 4,213

          預り金 258,861 260,371 △ 1,510

          賞与引当金 559,973 826,506 △ 266,533

          未払法人税等 1,073,500 0 1,073,500

        流動負債合計 29,696,966 21,050,638 8,646,328

  ２．固定負債

          受入保証金 139,770 133,131 6,639

貸借対照表

平成28年 3月31日現在
一般財団法人今治地域地場産業振興センター



2

事業全体 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減
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        固定負債合計 139,770 133,131 6,639

        負債合計 29,836,736 21,183,769 8,652,967

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          国庫補助金 131,097,228 133,817,720 △ 2,720,492

          愛媛県補助金 131,097,227 133,817,719 △ 2,720,492

          今治市補助金 9,410,656 11,015,673 △ 1,605,017

          今治市負担金 233,701,208 238,568,948 △ 4,867,740

          その他商工団体等負担金 136,980,601 139,841,221 △ 2,860,620

          寄付金 115,000,000 115,000,000 0

        指定正味財産合計 757,286,920 772,061,281 △ 14,774,361

        （うち基本財産への充当額） 115,000,000 115,000,000 0

        （うち特定資産への充当額） 642,286,920 657,061,281 △ 14,774,361

  ２．一般正味財産 136,121,792 109,431,211 26,690,581

        正味財産合計 893,408,712 881,492,492 11,916,220

        負債及び正味財産合計 923,245,448 902,676,261 20,569,187



一般財団法人今治地域地場産業振興センター （単位：円）
法人会計

継２ 継３ 継４ 他１ 他２

経営支援事業 人材育成事業 ﾈｯﾄﾜｰｸ構築事業 普及啓発事業
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 0 0 0 0 0 716,128 0 716,128 98,287,595 10,429,309 108,716,904 6,587,726 116,020,758

            現金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

            普通預金 0 0 0 0 0 716,128 0 716,128 18,141,795 10,329,309 28,471,104 6,587,726 35,774,958

            定期預金 0 0 0 0 0 0 0 0 80,145,800 0 80,145,800 0 80,145,800

          未収金 0 0 0 0 0 0 0 0 125,306 0 125,306 6,001,000 6,126,306

          受託販売未収金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,109,433 30,109,433 0 30,109,433

          前払金 0 0 0 0 0 0 0 0 37,205 0 37,205 109,138 146,343

          棚卸資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,121,217 1,121,217 0 1,121,217

        流動資産合計 0 0 0 0 0 716,128 0 716,128 98,450,106 41,659,959 140,110,065 12,697,864 153,524,057
  ２．固定資産
    (1) 基本財産

          定期預金（基本金） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,000,000 115,000,000

        基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,000,000 115,000,000

    (2) 特定資産

          建物及び建物附属設備 18,621,777 12,414,517 12,414,517 12,414,517 46,574,075 18,621,777 18,621,777 139,682,957 384,850,039 93,108,880 477,958,919 12,414,516 630,056,392

          構築物 364,512 243,008 243,008 243,008 729,023 364,512 364,512 2,551,583 7,533,244 1,822,559 9,355,803 243,008 12,150,394

          什器備品 0 0 0 0 2 0 0 2 0 80,132 80,132 0 80,134

        特定資産合計 18,986,289 12,657,525 12,657,525 12,657,525 47,303,100 18,986,289 18,986,289 142,234,542 392,383,283 95,011,571 487,394,854 12,657,524 642,286,920

    (3) その他固定資産

　　　　　建物及び付属設備 0 0 0 0 0 0 0 0 8,350,560 0 8,350,560 0 8,350,560

          構築物 755 755 604 755 906 1,057 1,661 6,493 1,208 5,588 6,796 1,814 15,103

          什器備品 43,499 43,499 34,799 43,499 52,199 60,899 95,698 374,092 69,599 359,118 428,717 104,399 907,208

          電話加入権 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161,600 161,600

          定期預金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000

        その他固定資産合計 44,254 44,254 35,403 44,254 53,105 61,956 97,359 380,585 8,421,367 364,706 8,786,073 3,267,813 12,434,471

        固定資産合計 19,030,543 12,701,779 12,692,928 12,701,779 47,356,205 19,048,245 19,083,648 142,615,127 400,804,650 95,376,277 496,180,927 130,925,337 769,721,391

        資産合計 19,030,543 12,701,779 12,692,928 12,701,779 47,356,205 19,764,373 19,083,648 143,331,255 499,254,756 137,036,236 636,290,992 143,623,201 923,245,448

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 0 0 0 0 0 0 0 0 5,161,615 0 5,161,615 5,650,703 10,812,318

          受託販売未払金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,387,380 8,387,380 0 8,387,380

          受託販売預り金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,119,988 8,119,988 0 8,119,988

          前受金 0 0 0 0 0 0 0 0 432,000 0 432,000 52,946 484,946

          預り金 0 0 0 0 0 0 0 0 182,430 0 182,430 76,431 258,861

          賞与引当金 28,277 14,139 14,139 28,277 14,139 28,277 70,136 197,384 14,139 277,757 291,896 70,693 559,973

　　　　　未払法人税等 0 0 0 0 0 0 0 0 1,073,500 0 1,073,500 0 1,073,500

        流動負債合計 28,277 14,139 14,139 28,277 14,139 28,277 70,136 197,384 6,863,684 16,785,125 23,648,809 5,850,773 29,696,966
  ２．固定負債
          受入保証金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,770 139,770

        固定負債合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,770 139,770

        負債合計 28,277 14,139 14,139 28,277 14,139 28,277 70,136 197,384 6,863,684 16,785,125 23,648,809 5,990,543 29,836,736

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          国庫補助金 3,932,917 2,621,945 2,621,944 2,621,944 7,865,834 3,932,917 3,932,917 27,530,418 81,280,281 19,664,584 100,944,865 2,621,945 131,097,228

          愛媛県補助金 3,932,917 2,621,944 2,621,945 2,621,945 7,865,834 3,932,917 3,932,917 27,530,419 81,280,281 19,664,584 100,944,865 2,621,943 131,097,227

          今治市補助金 0 0 0 0 9,330,524 0 0 9,330,524 0 80,132 80,132 0 9,410,656

          今治市負担金 7,011,037 4,674,024 4,674,024 4,674,024 14,022,072 7,011,037 7,011,037 49,077,255 144,894,749 35,055,181 179,949,930 4,674,023 233,701,208

          その他商工団体等負担金 4,109,418 2,739,612 2,739,612 2,739,612 8,218,836 4,109,418 4,109,418 28,765,926 84,927,972 20,547,090 105,475,062 2,739,613 136,980,601

          寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,000,000 115,000,000

        指定正味財産合計 18,986,289 12,657,525 12,657,525 12,657,525 47,303,100 18,986,289 18,986,289 142,234,542 392,383,283 95,011,571 487,394,854 127,657,524 757,286,920

        （うち基本財産への充当額） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,000,000 115,000,000

        （うち特定資産への充当額） 18,986,289 12,657,525 12,657,525 12,657,525 47,303,100 18,986,289 18,986,289 142,234,542 392,383,283 95,011,571 487,394,854 12,657,524 642,286,920

  ２．一般正味財産 15,977 30,115 21,264 15,977 38,966 749,807 27,223 899,329 100,007,789 25,239,540 125,247,329 9,975,134 136,121,792

        正味財産合計 19,002,266 12,687,640 12,678,789 12,673,502 47,342,066 19,736,096 19,013,512 143,133,871 492,391,072 120,251,111 612,642,183 137,632,658 893,408,712

        負債及び正味財産合計 19,030,543 12,701,779 12,692,928 12,701,779 47,356,205 19,764,373 19,083,648 143,331,255 499,254,756 137,036,236 636,290,992 143,623,201 923,245,448
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地域産業活性化事業
科        目

実施事業等会計 その他会計

合   計
継１

小   計 小   計 法人管理運営
ｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝ事業

新産業創出   支援
助成事業 需要開拓支援事業 施設賃貸事業

地場産品展示　　販
売事業


